

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 004/2025-PERP

Aos dez dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). Antonio Cid Freitas Barros, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 004/2025-PERP, referente ao Processo Administrativo nº 004/2025-PERP.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

48.947.008/0001-96 - WM SERVICOS LTDA

1 - LOTE 01 - DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
111	PAPEL 40 KG AMARELO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR AMARELA, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	masterprint	91,00	Pacote	31,62	29,09	2.647,19
112	PAPEL 40 KG COR AZUL - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR AZUL, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	masterprint	93,00	Pacote	30,92	28,45	2.645,85
113	PAPEL 40 KG COR BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR BRANCA, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	masterprint	186,00	Pacote	28,51	26,23	4.878,78
114	PAPEL 40 KG COR ROSA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR ROSA, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	masterprint	89,00	Pacote	33,32	30,65	2.727,85
115	PAPEL 40 KG COR VERDE - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR VERDE, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	masterprint	92,00	Pacote	31,75	29,21	2.687,32
116	PAPEL 40 KG COR VERDE - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR VERMELHO, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	masterprint	81,00	Pacote	31,75	29,21	2.366,01
117	PAPEL 60K MULTIUSO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL SULFIT A4 100 FOLHAS NAS CORES ROSA, VERDE, AMARELA E BRANCO.	chamequinh o	97,00	Pacote	38,50	35,42	3.435,74
118	PAPEL 60K MULTIUSO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL SULFIT A4 100 FOLHAS NA COR BRANCA	chamequinh o	277,00	Pacote	46,12	42,43	11.753,11
119	PAPEL ADESIVO AUTOCOLANTE TRANSPARENTE CRISTAL 45cm 25 METROS	colacril	9,00	Rolo	78,11	71,86	646,74
120	PAPEL ADESIVO BRANCO FOSCO - A4 -210x297mm PACOTE COM 100 UNIDADES.	colacril	23,00	Pacote	49,57	45,60	1.048,80
121	PAPEL CARBONO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CARBONO, 01 FACE,	cis	26,00	Caixa	43,15	39,70	1.032,20

	TAMANHO A4, CAIXA COM 100 FOLHAS.						
122	PAPEL COUCHÊ 90G PAPEL COUCHÊ MATTE TAMANHO A4 90G. IDEAL PARA LAUDOS ,CERTIFICADOS,MANUAIS , CURRICULOS,FOLHETOS,RELATÓRIO S CARTAZES ,CARTAZES,CONVITES E OUTROS. ESPECIFICAÇÕES :MATTE - SEM BRILHO.TAMANHO /;A4,GRAMATURA 90G, COR BRANCA .PACOTE COM 100 UNIDADE.	StarColor	117,00	Pacote	43,11	39,66	4.640,22
123	PAPEL COUCHÊ BRILHO A4 180g BRANCO - PACOTE COM 50 UNIDADES.	Usapel	113,00	Pacote	26,35	24,24	2.739,12
124	PAPEL CREPOM - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CREPOM CORES VARIADAS MEDINDO 48CMX200MM.	Reipel	615,00	Unidade	2,38	2,19	1.346,85
125	PAPEL DUPLEX: PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTÍSTICOS. CORES VARIADAS FORMATO 470MM X 650MM	PREMIATTA	218,00	Unidade	3,97	3,65	795,70
126	PAPEL FOTOGRAFICO, A4, 240G, PAPEL CELULOSE, PACOTE COM 50 FOLHAS	masterprint	21,00	Pacote	34,90	32,11	674,31
127	PAPEL KRAFT - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MADEIRA / KRAFT, TAM. 66CM X 96CM, PACOTE COM 100 FOLHAS.	off paper	83,00	Pacote	80,72	74,26	6.163,58
128	PAPEL KRAFT, COMPRIMENTO 170M. LARGURA: 80MM, COR MARROM	off paper	75,00	Rolo	170,63	156,98	11.773,50
129	PAPEL OFÍCIO A3 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FORMATO A3, DIMENSÕES 297 X 420MM, GRAMATURA 75 G/M², ALCALINO, ALTA ALVURA, RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	chamex	21,00	Resmas	66,20	60,90	1.278,90
130	PAPEL OFÍCIO A4 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M², ALCALINO, ALTA ALVURA, RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 10 UNIDADES.	chamex	3.420,00	Caixa	322,62	296,81	1.015.090,20
131	PAPEL SEDA - TAMANHO: 50 X 70 CM; PACOTE COM 100 UNIDADE CORES: AMARELO, AZUL, BRANCO, ROSA, ROXO, VERDE, VERMELHO.	Arte Color	23,00	Pacote	35,33	32,50	747,50
132	PAPEL VEGETAL LISO A4 90G PACOTE COM 50 FOLHAS	canson	10,00	Pacote	39,04	35,92	359,20
133	PAPEL VELUDO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL VELUDO, TAM. 40CM X 60CM, CORES VARIADAS.	Velour Paper	450,00	Folha	5,01	4,61	2.074,50
VALOR TOTAL							1.083.553,17

2 - LOTE 02 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE À ME / EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
111	PAPEL 40 KG AMARELO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR AMARELA, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	masterprint	30,00	Pacote	31,62	29,09	872,70
112	PAPEL 40 KG COR AZUL - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR AZUL, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	masterprint	30,00	Pacote	30,92	28,45	853,50
113	PAPEL 40 KG COR BRANCO -	masterprint	61,00	Pacote	28,51	26,23	1.600,03

	ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR BRANCA, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.						
114	PAPEL 40 KG COR ROSA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR ROSA, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	masterprint	29,00	Pacote	33,32	30,65	888,85
115	PAPEL 40 KG COR VERDE - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR VERDE, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	masterprint	30,00	Pacote	31,75	29,21	876,30
116	PAPEL 40 KG COR VERDE - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, NA COR VERMELHO, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	masterprint	26,00	Pacote	31,75	29,21	759,46
117	PAPEL 60K MULTIUSO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL SULFIT A4 100 FOLHAS NAS CORES ROSA, VERDE, AMARELA E BRANCO.	chamequinh o	32,00	Pacote	38,50	35,42	1.133,44
118	PAPEL 60K MULTIUSO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL SULFIT A4 100 FOLHAS NA COR BRANCA	chamequinh o	92,00	Pacote	46,12	42,43	3.903,56
119	PAPEL ADESIVO AUTOCOLANTE TRANSPARENTE CRISTAL 45cm 25 METROS	colacril	3,00	Rolo	78,11	71,86	215,58
120	PAPEL ADESIVO BRANCO FOSCO - A4 -210x297mm PACOTE COM 100 UNIDADES.	colacril	7,00	Pacote	49,57	45,60	319,20
121	PAPEL CARBONO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CARBONO, 01 FACE, TAMANHO A4, CAIXA COM 100 FOLHAS.	cis	8,00	Caixa	43,15	39,70	317,60
122	PAPEL COUCHÊ 90G PAPEL COUCHÊ MATTE TAMANHO A4 90G. IDEAL PARA LAUDOS ,CERTIFICADOS,MANUAIS , CURRICULOS,FOLHETOS,RELATÓRIOS CARTAZES ,CARTAZES,CONVITES E OUTROS. ESPECIFICAÇÕES :MATTE - SEM BRILHO.TAMANHO /;A4,GRAMATURA 90G, COR BRANCA .PACOTE COM 100 UNIDADE.	StarColor	39,00	Pacote	43,11	39,66	1.546,74
123	PAPEL COUCHÊ BRILHO A4 180g BRANCO - PACOTE COM 50 UNIDADES.	Usapel	37,00	Pacote	26,35	24,24	896,88
124	PAPEL CREPOM - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CREPOM CORES VARIADAS MEDINDO 48CMX200MM.	Reipel	205,00	Unidade	2,38	2,19	448,95
125	PAPEL DUPLEX: PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTÍSTICOS. CORES VARIADAS FORMATO 470MM X 650MM	PREMIATTA	72,00	Unidade	3,97	3,65	262,80
126	PAPEL FOTOGRAFICO, A4, 240G, PAPEL CELULOSE, PACOTE COM 50 FOLHAS	masterprint	7,00	Pacote	34,90	32,11	224,77
127	PAPEL KRAFT - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MADEIRA / KRAFT, TAM. 66CM X 96CM, PACOTE COM 100 FOLHAS.	off paper	27,00	Pacote	80,72	74,26	2.005,02
128	PAPEL KRAFT, COMPRIMENTO 170M. LARGURA: 80MM, COR MARROM	off paper	25,00	Rolo	170,63	156,98	3.924,50
129	PAPEL OFÍCIO A3 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FORMATO A3, DIMENSÕES 297 X 420MM, GRAMATURA 75 G/M², ALCALINO, ALTA ALVURA, RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	chamex	6,00	Resmas	66,20	60,90	365,40
130	PAPEL OFÍCIO A4 - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M², ALCALINO, ALTA ALVURA, RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 10	chamex	1.140,00	Caixa	322,62	296,81	338.363,40

	UNIDADES.						
131	PAPEL SEDA - TAMANHO: 50 X 70 CM; PACOTE COM 100 UNIDADE CORES: AMARELO, AZUL, BRANCO, ROSA, ROXO, VERDE, VERMELHO.	Arte Color	7,00	Pacote	35,33	32,50	227,50
132	PAPEL VEGETAL LISO A4 90G PACOTE COM 50 FOLHAS	canson	3,00	Pacote	39,04	35,92	107,76
133	PAPEL VELUDO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL VELUDO, TAM. 40CM X 60CM, CORES VARIADAS.	Velour Paper	150,00	Folha	5,01	4,61	691,50
VALOR TOTAL							360.805,44

4 - LOTE 04 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE À ME / EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALFINETES TAÇA COLORIDOS, MODELO AT0624, CAIXA COM 50 UNIDADE.	jocar office	5,00	Caixa	18,26	16,80	84,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO - ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL DA CAIXA EM PLÁSTICO, MATERIAL DA ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO, TAMANHO Nº 03, COR AZUL, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO APROXIMADO: 12X9CM, ESPESSURA APROXIMADA: 6 MM.	radex	30,00	Unidade	10,83	9,90	297,00
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM SUPORTE PARA PINCEL BASE EM FELTRO.	radex	262,00	Unidade	12,70	11,68	3.060,16
4	FELTRO APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, TAMANHO 150MMX50MM, COM FITA ADESIVA DUPLA FACE PARA COLAGEM, CAIXA COM 10 UNIDADE S	radex	26,00	Caixa	71,13	65,44	1.701,44
5	APONTADOR DE PLÁSTICO BOX - ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO GRANDE CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA COM FURO CÔNICO, LÂMINA EM AÇO INOX FIXADA POR PARAFUSO SEM ONDULAÇÕES, PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA. APONTA LÁPIS COMUM. MEDIDAS: 54MMX40MM.	cis	196,00	Unidade	5,88	5,41	1.060,36
6	BALAO, LATEX, COR AMARELA, TAMANHO 9", PACOTE 50.0 UNIDADES	art-latex	97,00	Pacote	15,76	14,50	1.406,50
7	BALAO, LATEX, COR VERDE, TAMANHO 9", PACOTE 50.0 UNIDADES	art-latex	97,00	Pacote	16,42	15,11	1.465,67
8	BALAO, LATEX, COR BRANCA, TAMANHO 9", PACOTE 50.0 UNIDADES	art-latex	97,00	Pacote	16,99	15,63	1.516,11
9	BALAO, LATEX, COR AZUL, TAMANHO 9", PACOTE 50.0 UNIDADES	art-latex	97,00	Pacote	16,29	14,99	1.454,03
10	BALAO, LATEX, COR ROSA, TAMANHO 9", PACOTE 50.0 UNIDADES	art-latex	97,00	Pacote	16,63	15,30	1.484,10
11	BALAO, LATEX, COR LILÁS, TAMANHO 9", PACOTE 50.0 UNIDADES	art-latex	97,00	Pacote	22,42	20,63	2.001,11
12	BALAO, LATEX, COR LARANJA, TAMANHO 9", PACOTE 50.0 UNIDADES	art-latex	97,00	Pacote	22,35	20,56	1.994,32
13	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA DUPLA - ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA, COR:	waleu	26,00	Unidade	47,77	43,95	1.142,70

	TRANSPARENTE, DUPLA, MÓVEL.						
14	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA - ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA, COR: TRANSPARENTE, TRIPLA, MÓVEL.	waleu	47,00	Unidade	66,59	61,26	2.879,22
15	BARBANTE SISAL 2MM ROLO 120 METROS ARTESANATO FIO AMARRAÇÃO. FIO RASADO, PERFEITO PARA ARTESANATO. CORDA NATURAL ESPESSURA: 2MM ROLO COM APROXIMADAMENTE 250G RESISTÊNCIA: 45KGF CORDA 100% NATURAL, ECOLOGICAMENTE CORRETA COM FIBRAS NATURAL DE PLANTA SISAL.	ApaeB	13,00	Rolo	26,90	24,75	321,75
16	BATERIA - ESPECIFICACAO: BATERIAL ALCALINA - BATERIA 6F22/S - 006P(U)9v	panasonic	37,00	Unidade	16,58	15,25	564,25
17	BLISTER ENVELOPE PLASTICO OFICIO COM ESPESSURA GROSSA E 4 FUROS 240MMX330MM PACOTE COM 50 UNIDADES.	dac	4,00	Pacote	33,86	31,15	124,60
18	BLISTER ENVELOPE PLASTICO OFICIO COM ESPESSURA GROSSA E 4 FUROS 240MMX330MM PACOTE COM 100 UNIDADES.	dac	3,00	Pacote	44,79	41,21	123,63
19	BLOCO AUTO ADESIVO CUBO ULTRA 3M 47,6X47,6MM PACOTE COM 400 FOLHAS.	Tris	8,00	Pacote	32,27	29,69	237,52
20	BLOCO AUTOADESIVO 102 X 76 MM - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES, AUTOADESIVAS, TAMANHO 102 MM X 76 MM, BLOCO COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS EM NEON.	jocar office	59,00	Pacote	19,03	17,51	1.033,09
21	BLOCO AUTOADESIVO 38 X 50 MM - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES, AUTOADESIVAS, TAMANHO 38 MM X 50 MM, PACOTE COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA, CORES VARIADAS EM NEON.	jocar office	291,00	Pacote	16,65	15,32	4.458,12
22	BLOCO AUTOADESIVO 50 X 50 MM - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES, AUTOADESIVAS, TAMANHO 50 MM X 50 MM, PACOTE COM 4 BLOCOS COM 250 FOLHAS CADA, CORES VARIADAS EM NEON.	jocar office	291,00	Pacote	22,47	20,67	6.014,97
23	BLOCO AUTOADESIVO 76 X 76 MM - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES, AUTOADESIVAS, TAMANHO 76 MM X 76 MM, PACOTE COM 4 BLOCOS CADA BLOCO CONTENDO 100 FOLHAS , CORES VARIADAS EM NEON.	jocar office	38,00	Pacote	33,68	30,99	1.177,62
24	BORRACHA - BORRACHA ESCOLAR BRANCA CAIXA COM 40 UNIDADES.	cis	50,00	Caixa	15,40	14,17	708,50
25	BORRACHA BICOLOR - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BICOLOR, FORMATO RETANGULAR, CAIXA COM 40 UNIDADES.	cis	16,00	Caixa	32,53	29,93	478,88
26	BORRACHA PONTEIRA - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA SINTÉTICA COM ENCAIXE PERFEITO PARA A PONTA SECA DO LÁPIS, COR BRANCA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	tilibra	20,00	Pacote	16,33	15,02	300,40
27	CADERNO BROCHURA PARA DESENHO PEQUENO - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO BROCHURA PARA DESENHO PEQUENO, CAPA DURA, NAS MEDIDAS: 200MMX140MM, COM 40 FOLHAS.	tilibra	100,00	Unidade	13,14	12,09	1.209,00
28	CADERNO, CALIGRAFIA, BROCHURA, COM PAUTA, 40 FOLHAS.	tilibra	75,00	Unidade	8,61	7,92	594,00
29	CADERNO, CAPA DURA, 01 MATERIA, ESPIRAL, 96 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSOES MINIMO	tilibra	104,00	Unidade	18,70	17,20	1.788,80

	200X275 MM.						
30	CADERNO, CAPA DURA, 12 MATERIA, ESPIRAL, 240 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSOES MINIMO 200X275 MM.	tilibra	92,00	Unidade	33,63	30,94	2.846,48
31	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ÁREA DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO.	Polibras	601,00	Unidade	7,12	6,55	3.936,55
32	CALCULADORA CIENTIFICA PREMIUM COM DISPLAY DUPLO E 240 FUNÇÕES MATEMÁTICA - 10+2 DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO EDIÇÃO ELETRONICA ENGENHARIA FISICA QUIMICA. PILHA AAA.	casio	2,00	Unidade	77,66	71,45	142,90
33	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS - ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA COMPACTA DE MESA, TAMANHO MÉDIA, 12 DÍGITOS, ELETRÔNICA. ALIMENTAÇÃO: PILHA AA, FUNÇÕES: CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, MEMÓRIA.	casio	42,00	Unidade	44,43	40,88	1.716,96
34	CANETA MARCA TEXTO - ESPECIFICAÇÃO: DESTACADOR DE TEXTO COM PONTA SINTÉTICA, FORMATO CHANFRADO, PROPORCIONANDO 2 ESPESSURAS DIFERENTES NO USO. TINTA A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	cis	89,00	Caixa	44,77	41,19	3.665,91
35	CARTOLINA COMUM - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS, MEDINDO 50 X 66 CM.	vmp	797,00	Unidade	1,15	1,06	844,82
36	CARTOLINA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA DUPLA FACE, MEDIDAS: 48X66CM, CORES VARIADAS.	vmp	1.117,00	Unidade	2,07	1,90	2.122,30
37	CANETA HIDROGRAEICA GROSSA COM 06 CORES - ESPECIFICACAO: CANETA HIDROGRAFICA GROSSA FORMATO BIG OITAVOS, CORES SORTIDAS E PONTA COM 5MM DE FIBRA EM POLIESTER COM CORPO E TAMPA CONFECCIONADOS EM RESINA TERMOPLASTICA. TAMPA ANTIASFIXIANTE E TINTA ATOXICA. MEDIDAS: 140MMX13MMX5MM.	compactor	15,00	Unidade	11,69	10,75	161,25
38	CARTOLINA DUPLEX - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA DUPLEX, CORES VARIADAS.	vmp	1.205,00	Folha	2,56	2,36	2.843,80
39	CLIQUE 1/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE, TAMANHO 1/0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	acc	16,00	Caixa	3,75	3,45	55,20
40	CLIQUE 2/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE, TAMANHO 2/0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	acc	130,00	Caixa	4,67	4,30	559,00
41	CLIQUE 3/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE, TAMANHO 3/0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	acc	52,00	Caixa	5,26	4,84	251,68
42	CLIQUE 4/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE, TAMANHO 4/0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	acc	36,00	Caixa	5,83	5,36	192,96
43	CLIQUE 6/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE, TAMANHO 6/0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	acc	132,00	Caixa	11,92	10,97	1.448,04
44	CLIQUE 8/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE, TAMANHO 8/0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM	acc	30,00	Caixa	20,45	18,81	564,30

	50 UNIDADES.						
45	COLA ADESIVA, INSTANTANEA, BISNAGA, NAO TOXICA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, TUBO 20.0 GRAMAS	tekbond	15,00	Unidade	20,66	19,01	285,15
46	COLA BASTÃO 10G - ESPECIFICAÇÃO: COLA BASTÃO, EM TUBO PLASTICO GIRATORIO COM TAMPAS ANTI RESSECAMENTO COM 10G, ATOXICA, COM SECAGEM RAPIDA.	faber castell	40,00	Unidade	3,31	3,05	122,00
47	COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA, LAVÁVEL, ATÓXICA, TUBO COM 90 GRAMAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	leo&leo	433,00	Caixa	38,52	35,44	15.345,52
48	COLA ISOPOR 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA ISOPOR COM 90G, ATÓXICA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	radex	352,00	Caixa	106,40	97,89	34.457,28
49	COLA LIQUIDA 01 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA LIQUIDA PROPRIA COLAGENS, APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPELÃO E CARTOLINA, CARTÃO, ETC.	acrillex	27,00	Unidade	34,33	31,58	852,66
50	CORDAO, RABO DE RATO, 100% POLIESTER, 2 - 3 MM, AMARELO, ROLO 50.0 METRO	luli	7,00	Rolo	14,61	13,44	94,08
51	CORDAO, RABO DE RATO, 100% POLIESTER, 2 - 3 MM, BRANCO, ROLO 50.0 METRO	luli	7,00	Rolo	17,28	15,90	111,30
52	CORDAO, RABO DE RATO, 100% POLIESTER, 2 - 3 MM, PRETO, ROLO 50.0 METRO	luli	8,00	Rolo	17,82	16,39	131,12
53	COLA PARA EVA E ISOPOR 35G. - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA TRABALHOS DE COLAGEM EM EVA E ISOPOR. SOLÚVEL EM ÁLCOOL. SECAGEM AO AR. NÃO RESISTENTE A LAVAGENS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	acrillex	6,00	Caixa	76,53	70,41	422,46
54	CORRETIVO - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO COMUM, A BASE DE ÁGUA, FRASCO COM 18 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	cis	49,00	Caixa	39,48	36,32	1.779,68
55	CORRETIVO EM FITA - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO EM FITA, FÁCIL E PRÁTICO DE USAR, IDEAL PARA SER USADO EM ESCRITÓRIO OU USO ESCOLAR, NÃO ATOXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	cis	24,00	Caixa	46,87	43,12	1.034,88
56	ENVELOPE A4 KRAFT (PARDO). CONFECCIONADO NO PAPEL KRAFT NATURAL 80G, NO TAMANHO 240X340 MM - PACOTE COM 100 UNIDADES.	foroni	12,00	Pacote	65,24	60,02	720,24
57	ENVELOPE A4 SACO 332X229X324MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO COR AMARELO, TAMANHO 332X229X324MM, CAIXA COM 100 (CEM) UNIDADES.	foroni	68,00	Caixa	63,83	58,72	3.992,96
58	ENVELOPE SACO 200 MM X 280 MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, AMARELO, TAMANHO 200 MM X 280 MM, CAIXA COM 100 (CEM) UNIDADES.	foroni	50,00	Caixa	52,08	47,91	2.395,50
59	ENVELOPE SACO 229 MM X 324 MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, AMARELO, TAMANHO 229 MM X 324 MM CAIXA COM 100 (CEM) UNIDADES.	foroni	51,00	Caixa	76,54	70,42	3.591,42
60	ENVELOPE SACO 229 MM X 324 MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, OURO, TAMANHO 229 MM X 324 MM CAIXA COM 250 (DUZENTOS E CINQUENTA) UNIDADES.	foroni	25,00	Caixa	104,32	95,97	2.399,25

61	ENVELOPE SACO 240 MM X 340 MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, AMARELO, TAMANHO 240 MM X 340 MM CAIXA COM 100 (CEM) UNIDADES.	foroni	61,00	Caixa	63,66	58,57	3.572,77
62	ESTILETE ESTREITO 09 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 09 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA MEDIADA: 133MMX9MM.	jocar office	28,00	Unidade	2,75	2,53	70,84
63	ESTILETE LARGO 18 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 18 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA MEDIADA: 152MMX18MM.	leonora	49,00	Unidade	4,12	3,79	185,71
64	ETIQUETA 6180 - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA RETANGULAR, COR BRANCA, ADESIVO PERMANENTE, TAMANHO 25,4X66,7MM. PACOTE COM 100 FOLHAS, 3000 ETIQUETA POR FOLHA.	pimaco	1,00	Pacote	97,73	89,91	89,91
65	EVA 40X48 CM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE EVA MEDINDO 40X48 CM, CORES VARIADAS.	Haiti	311,00	Folha	8,80	8,10	2.519,10
66	EVA 40X95 CM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA EMBORRACHADA DE EVA MEDINDO 40X95 CM, CORES VARIADAS COM GLITTER.	Haiti	688,00	Folha	7,20	6,62	4.554,56
67	EVA 40X95 CM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA EMBORRACHADA DE EVA MEDINDO 40X95 CM, CORES VARIADAS.	Haiti	687,00	Folha	8,10	7,45	5.118,15
68	EVA ATOALHADO 40X60 CM - ESPECIFICAÇÃO: EVA ATOALHADO, TAMANHO 40 X 60 CM, CORES VARIADAS.	Haiti	147,00	Folha	8,66	7,97	1.171,59
69	EVA ESTAMPADO - ESPECIFICAÇÃO: EVA ESTAMPADO CORES VARIADAS, MEDINDO 40 X 48 CM.	Haiti	142,00	Folha	3,06	2,82	400,44
70	EVA LISTRADO - ESPECIFICAÇÃO: EVA LISTRADO CORES VARIADAS, MEDINDO 40X48 CM.	Haiti	142,00	Folha	3,30	3,04	431,68
71	EXTRATOR DE GRAMPO - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPOS, EM METAL, TIPO ESPÁTULA.	acc	107,00	Unidade	11,33	10,42	1.114,94
72	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPOS, EM METAL, TIPO PIRANHA.	acc	18,00	Unidade	15,00	13,80	248,40
73	FITA ADESIVA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA DUPLA FACE, TAMANHO 18 MM X 30 M.	adere	58,00	Rolo	11,26	10,36	600,88
74	FITA ADESIVA 12MMX40M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA GRANDE, TRANSPARENTE, TAMANHO 12MMX40 M.	adere	58,00	Rolo	10,50	9,66	560,28
75	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 10M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, TAMANHO 12MMX10M.	adere	96,00	Rolo	2,12	1,95	187,20
76	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X45M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, TAMANHO 45MMX45M.	adere	33,00	Rolo	9,06	8,34	275,22
77	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50 MM X 50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, TAMANHO 50MMX50M.	adere	142,00	Rolo	9,57	8,80	1.249,60
78	FITA ADESIVA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: FITA DUPLA FACE, 12MM X 20M X 1,0MM.	adere	20,00	Rolo	25,13	23,12	462,40

79	FITA GOMADA 38MMX50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA PARA EMPACOTAMENTO, TAMANHO 38MMX50M.	adere	66,00	Rolo	27,82	25,59	1.688,94
80	FITA GOMADA 45MMX50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO, USO GERAL, MEDINDO 45MMX50M.	adere	509,00	Rolo	23,80	21,90	11.147,10
81	FITA MÉTRICA CORPORAL - FITA MÉTRICA CORPORAL; TAMANHO 150CM.	Lanmax	75,00	Rolo	6,66	6,13	459,75
82	FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO/DEMARCAÇÃO COM ADESIVO, TAMANHO 70MM X 200 M	adelbras	2,00	Rolo	79,34	72,99	145,98
83	FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO/DEMARCAÇÃO SEM ADESIVO, TAMANHO 70MM X 200 M	adelbras	8,00	Rolo	31,42	28,91	231,28
84	FITILHO - CORES (AZUL, BRANCO, AMARELO, ROSA, VERDE, ROXO, VERMELHO), TAM. 15 X 50.	Stuffvisor	30,00	Rolo	17,81	16,39	491,70
85	GIZ DE CERA CAIXA COM 12 UNIDADES 102G - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA ESCOLAR NO FORMATO TRIANGULAR EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, ATOXICA, MEDIDAS : 100X10MM, CAIXA COM 12 TUBOS.	acrillex	284,00	Caixa	7,95	7,31	2.076,04
86	GLITTER - ESPECIFICAÇÃO: GLITTER COM 3G, CORES VARIADAS CAIXA COM 12 TUBOS.	acrillex	13,00	Caixa	8,99	8,27	107,51
87	GRAMPEADOR 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE MESA 26/6, METÁLICO, TAMANHO MÉDIO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS.	brw	52,00	Unidade	32,09	29,52	1.535,04
88	GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE ATÉ 50 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM BASE E APUNHADURA EM BORRACHA E TAMANHO MÉDIO MECANISMO DE GRAMPEAMENTO EM AÇO CROMADO PARA 50 FOLHAS.	brw	20,00	Unidade	41,44	38,12	762,40
89	GRAMPEADOR PROFISSIONAL 100 FOLHAS 23/10 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM BASE E APUNHADURA EM BORRACHA E MECANISMO DE GRAMPEAMENTO EM CÇO CROMADO PARA 100 FOLHAS PARA GRAMPOS 23/10.	brw	10,00	Unidade	79,23	72,89	728,90
90	GRAMPEADOR TAPECEIRO ALTA PRESSÃO PROFISSIONAL IDEAL PARA TODOS OS TIPOS DE TAPECEIROS, TELAS PARA PINTURA E SILK, ÚTIL P/ REVESTIR MADEIRAS COM TECIDOS, ETC. ALTA PRESSÃO, CONTROLE DE PRESSÃO DA MOLA, CORPO EM AÇO. CAPACIDADE PARA GRAMPOS RETOS DE 4MM A 14MM, GRAMPOS U DE 10 A 12 MM E GRAMPOS T DE 10 A 14MM.	brw	3,00	Unidade	66,66	61,33	183,99
91	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO 23/10 PARA GRAMPEADOR 100 FOLHAS,GALVANIZADO,CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	acc	34,00	Caixa	40,60	37,35	1.269,90
92	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO 23/10 PARA GRAMPEADOR 100 FOLHAS,GALVANIZADO,CAIXA COM 5.000 UNIDADES	acc	10,00	Caixa	29,87	27,48	274,80
93	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO 26/6, PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO AÇO COBREDO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	acc	298,00	Caixa	13,46	12,38	3.689,24
94	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE TAPECEIRO 10MM 1000 PEÇAS TIPO 53 - MTX/, FEITOS DE AÇO	Vonder	13,00	Caixa	9,30	8,56	111,28

	CARBONO TEMPERADOS TIPO 53 USADO COM GRAMPEADOR PARA FIXAR TECIDOS, MATERIAIS DE MADEIRAS EM FOLHAS E PAINÉIS DE FIBRAS PARA BASE DE MADEIRA, AGLOMERADO ETC.						
95	GRAMPO TRILHO METAL (ROMEUE JULIETA) - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO DE METAL (ROMEUE JULIETA). CAIXA COM 50 UNIDADES.	acc	57,00	Caixa	25,13	23,12	1.317,84
96	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO (ROMEUE JULIETA) - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO (ROMEUE JULIETA). CAIXA COM 50 UNIDADES.	jocar office	27,00	Caixa	11,80	10,86	293,22
VALOR TOTAL							179.098,08

Homologado para WM SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 48.947.008/0001-96, pelo melhor valor de R\$ 1.623.456,69 (um milhão, seiscientos e vinte e três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta e nove centavos), em 10/07/2025.

35.071.489/0001-77 - FRANCISCO ANTONIO DA SILVA GOMES

3 - LOTE 03 - DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALFINETES TAÇA COLORIDOS, MODELO AT0624, CAIXA COM 50 UNIDADE.	JOCAR	15,00	Caixa	18,26	16,07	241,05
2	ALMOFADA PARA CARIMBO - ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL DA CAIXA EM PLÁSTICO, MATERIAL DA ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO, TAMANHO Nº 03, COR AZUL, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO APROXIMADO: 12X9CM, ESPESSURA APROXIMADA: 6 MM.	RADEX	92,00	Unidade	10,83	9,53	876,76
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLASTICO RESISTENTE COM SUPORTE PARA PINCEL BASE EM FELTRO.	RADEX	786,00	Unidade	12,70	11,18	8.787,48
4	FELTRO APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, TAMANHO 150MMX50MM, COM FITA ADESIVA DUPLA FACE PARA COLAGEM, CAIXA COM 10 UNIDADES	PILOT	80,00	Caixa	71,13	62,59	5.007,20
5	APONTADOR DE PLÁSTICO BOX - ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO GRANDE CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA COM FURO CÔNICO, LÂMINA EM AÇO INOX FIXADA POR PARAFUSO SEM ONDULAÇÕES, PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA. APONTA LÁPIS COMUM. MEDIDAS: 54MMX40MM.	FABER CASTEL	588,00	Unidade	5,88	5,17	3.039,96
6	BALAO, LATEX, COR AMARELA, TAMANHO 9", PACOTE 50.0 UNIDADES	ART LATEX	293,00	Pacote	15,76	13,87	4.063,91
7	BALAO, LATEX, COR VERDE, TAMANHO 9", PACOTE 50.0 UNIDADES	ART LATEX	293,00	Pacote	16,42	14,45	4.233,85
8	BALAO, LATEX, COR BRANCA, TAMANHO 9", PACOTE 50.0 UNIDADES	ART LATEX	293,00	Pacote	16,99	14,95	4.380,35

	UNIDADES								
9	BALAO, LATEX, COR AZUL, TAMANHO 9", PACOTE 50.0 UNIDADES	ART LATEX	293,00	Pacote	16,29	14,34	4.201,62		
10	BALAO, LATEX, COR ROSA, TAMANHO 9", PACOTE 50.0 UNIDADES	ART LATEX	293,00	Pacote	16,63	14,63	4.286,59		
11	BALAO, LATEX, COR LILÁS, TAMANHO 9", PACOTE 50.0 UNIDADES	ART LATEX	293,00	Pacote	22,42	19,73	5.780,89		
12	BALAO, LATEX, COR LARANJA, TAMANHO 9", PACOTE 50.0 UNIDADES	ART LATEX	293,00	Pacote	22,35	19,67	5.763,31		
13	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA DUPLA - ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA, COR: TRANSPARENTE, DUPLA, MÓVEL.	WALEU	78,00	Unidade	47,77	42,04	3.279,12		
14	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA - ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA, COR: TRANSPARENTE, TRIPLA, MÓVEL.	WALEU	143,00	Unidade	66,59	58,60	8.379,80		
15	BARBANTE SISAL 2MM ROLO 120 METROS ARTESANATO FIO AMARRAÇÃO. FIO RASADO, PERFEITO PARA ARTESANATO. CORDA NATURAL ESPESSURA: 2MM ROLO COM APROXIMADAMENTE 250G RESISTÊNCIA: 45KGF CORDA 100% NATURAL, ECOLOGICAMENTE CORRETA COM FIBRAS NATURAL DE PLANTA SISAL.	VONDER	39,00	Rolo	26,90	23,67	923,13		
16	BATERIA - ESPECIFICACAO: BATERIAL ALCALINA - BATERIA 6F22/S - 006P(U)9v	ELGIN	113,00	Unidade	16,58	14,59	1.648,67		
17	BLISTER ENVELOPE PLASTICO OFICIO COM ESPESSURA GROSSA E 4 FUROS 240MMX330MM PACOTE COM 50 UNIDADES.	DAC	12,00	Pacote	33,86	29,80	357,60		
18	BLISTER ENVELOPE PLASTICO OFICIO COM ESPESSURA GROSSA E 4 FUROS 240MMX330MM PACOTE COM 100 UNIDADES.	DAC	9,00	Pacote	44,79	39,42	354,78		
19	BLOCO AUTO ADESIVO CUBO ULTRA 3M 47,6X47,6MM PACOTE COM 400 FOLHAS.	POST-IT	24,00	Pacote	32,27	28,40	681,60		
20	BLOCO AUTOADESIVO 102 X 76 MM - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES, AUTOADESIVAS, TAMANHO 102 MM X 76 MM, BLOCO COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS EM NEON.	POST-IT	178,00	Pacote	19,03	16,75	2.981,50		
21	BLOCO AUTOADESIVO 38 X 50 MM - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES, AUTOADESIVAS, TAMANHO 38 MM X 50 MM, PACOTE COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA, CORES VARIADAS EM NEON.	POST-IT	874,00	Pacote	16,65	14,65	12.804,10		
22	BLOCO AUTOADESIVO 50 X 50 MM - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES, AUTOADESIVAS, TAMANHO 50 MM X 50 MM, PACOTE COM 4 BLOCOS COM 250 FOLHAS CADA, CORES VARIADAS EM NEON.	POST-IT	875,00	Pacote	22,47	19,77	17.298,75		
23	BLOCO AUTOADESIVO 76 X 76 MM - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES, AUTOADESIVAS, TAMANHO 76 MM X 76 MM, PACOTE COM 4 BLOCOS CADA BLOCO CONTENDO 100 FOLHAS , CORES VARIADAS EM NEON.	POST-IT	115,00	Pacote	33,68	29,64	3.408,60		
24	BORRACHA - BORRACHA ESCOLAR BRANCA CAIXA COM 40 UNIDADES.	MERCUR	152,00	Caixa	15,40	13,55	2.059,60		
25	BORRACHA BICOLOR - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BICOLOR, FORMATO RETANGULAR, CAIXA COM 40 UNIDADES.	MERCUR	51,00	Caixa	32,53	28,63	1.460,13		
26	BORRACHA PONTEIRA - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA	MERCUR	63,00	Pacote	16,33	14,37	905,31		

	PONTEIRA SINTÉTICA COM ENCAIXE PERFEITO PARA A PONTA SECA DO LÁPIS, COR BRANCA. PACOTE COM 50 UNIDADES.						
27	CADERNO BROCHURA PARA DESENHO PEQUENO - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO BROCHURA PARA DESENHO PEQUENO, CAPA DURA, NAS MEDIDAS: 200MMX140MM, COM 40 FOLHAS.	TILIBRA	300,00	Unidade	13,14	11,56	3.468,00
28	CADERNO, CALIGRAFIA, BROCHURA, COM PAUTA, 40 FOLHAS.	TILIBRA	225,00	Unidade	8,61	7,58	1.705,50
29	CADERNO, CAPA DURA, 01 MATERIA, ESPIRAL, 96 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSOES MINIMO 200X275 MM.	JANDAIA	313,00	Unidade	18,70	16,46	5.151,98
30	CADERNO, CAPA DURA, 12 MATERIA, ESPIRAL, 240 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSOES MINIMO 200X275 MM.	JANDAIA	278,00	Unidade	33,63	29,59	8.226,02
31	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ÁREA DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO.	POLIBRAS	1.804,00	Unidade	7,12	6,27	11.311,08
32	CALCULADORA CIENTIFICA PREMIUM COM DISPLAY DUPLO E 240 FUNÇÕES MATEMÁTICA - 10+2 DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO EDIÇÃO ELETÔNICA ENGENHARIA FÍSICA QUÍMICA. PILHA AAA.	CASIO	8,00	Unidade	77,66	68,34	546,72
33	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS - ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA COMPACTA DE MESA, TAMANHO MÉDIA, 12 DÍGITOS, ELETÔNICA. ALIMENTAÇÃO: PILHA AA, FUNÇÕES: CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, MEMÓRIA.	CASIO	126,00	Unidade	44,43	39,10	4.926,60
34	CANETA MARCA TEXTO - ESPECIFICAÇÃO: DESTACADOR DE TEXTO COM PONTA SINTÉTICA, FORMATO CHANFRADO, PROPORCIONANDO 2 ESPESSURAS DIFERENTES NO USO. TINTA A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTERPRINT	268,00	Caixa	44,77	39,40	10.559,20
35	CARTOLINA COMUM - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS, MEDINDO 50 X 66 CM.	BRW	2.393,00	Unidade	1,15	1,01	2.416,93
36	CARTOLINA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA DUPLA FACE, MEDIDAS: 48X66CM, CORES VARIADAS.	BRW	3.353,00	Unidade	2,07	1,82	6.102,46
37	CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA COM 06 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA FORMATO BIG OITAVOS, CORES SORTIDAS E PONTA COM 5MM DE FIBRA EM POLIÉSTER COM CORPO E TAMPA CONFECCIONADOS EM RESINA TERMOPLÁSTICA. TAMPA ANTIASTAXIANTE E TINTA ATÓXICA. MEDIDAS: 140MMX13MMX5MM.	COMPACTOR	45,00	Unidade	11,69	10,29	463,05
38	CARTOLINA DUPLEX - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA DUPLEX, CORES VARIADAS.	BRW	3.615,00	Folha	2,56	2,25	8.133,75
39	CLIQUE 1/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE, TAMANHO 1/0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	ACC	49,00	Caixa	3,75	3,30	161,70
40	CLIQUE 2/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE, TAMANHO 2/0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM	ACC	390,00	Caixa	4,67	4,11	1.602,90

	100 UNIDADES.						
41	CLIQUE 3/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE, TAMANHO 3/0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	ACC	158,00	Caixa	5,26	4,63	731,54
42	CLIQUE 4/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE, TAMANHO 4/0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	ACC	109,00	Caixa	5,83	5,13	559,17
43	CLIQUE 6/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE, TAMANHO 6/0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	ACC	396,00	Caixa	11,92	10,49	4.154,04
44	CLIQUE 8/0 - ESPECIFICAÇÃO: CLIPE, TAMANHO 8/0, FORMATO PARALELO, EM METAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	ACC	90,00	Caixa	20,45	18,00	1.620,00
45	COLA ADESIVA, INSTANTANEA, BISNAGA, NAO TOXICA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, TUBO 20.0 GRAMAS	TEK BONDER	45,00	Unidade	20,66	18,18	818,10
46	COLA BASTÃO 10G - ESPECIFICAÇÃO: COLA BASTÃO, EM TUBO PLASTICO GIRATORIO COM TAMPA ANTI RESSECAMENTO COM 10G, ATOXICA, COM SECAGEM RAPIDA.	SCOTCH	120,00	Unidade	3,31	2,91	349,20
47	COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA, LAVÁVEL, ATÓXICA, TUBO COM 90 GRAMAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	KOALA	1.299,00	Caixa	38,52	33,90	44.036,10
48	COLA ISOPOR 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA ISOPOR COM 90G, ATÓXICA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	POLAR	1.057,00	Caixa	106,40	93,63	98.966,91
49	COLA LIQUIDA 01 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA LIQUIDA PROPRIA COLAGENS, APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPELÃO E CARTOLINA, CARTÃO, ETC.	ACRILEX	84,00	Unidade	34,33	30,21	2.537,64
50	CORDAO, RABO DE RATO, 100% POLIESTER, 2 - 3 MM, AMARELO, ROLO 50.0 METRO	CIRCULO	24,00	Rolo	14,61	12,86	308,64
51	CORDAO, RABO DE RATO, 100% POLIESTER, 2 - 3 MM, BRANCO, ROLO 50.0 METRO	CIRCULO	24,00	Rolo	17,28	15,21	365,04
52	CORDAO, RABO DE RATO, 100% POLIESTER, 2 - 3 MM, PRETO, ROLO 50.0 METRO	CIRCULO	24,00	Rolo	17,82	15,68	376,32
53	COLA PARA EVA E ISOPOR 35G. - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA TRABALHOS DE COLAGEM EM EVA E ISOPOR. SOLÚVEL EM ÁLCOOL. SECAGEM AO AR. NÃO RESISTENTE A LAVAGENS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CORFIX	21,00	Caixa	76,53	67,35	1.414,35
54	CORRETIVO - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO COMUM, A BASE DE ÁGUA, FRASCO COM 18 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	BIC	149,00	Caixa	39,48	34,74	5.176,26
55	CORRETIVO EM FITA - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO EM FITA, FACIL E PRATICO DE USAR, IDEAL PARA SER USADO EM ESCRITORIO OU USO ESCOLAR, NÃO ATOXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTERPRINT	73,00	Caixa	46,87	41,25	3.011,25
56	ENVELOPE A4 KRAFT (PARDO). CONFECCIONADO NO PAPEL KRAFT NATURAL 80G,NO TAMANHO 240X340 MM - PACOTE COM 100 UNIDADES.	SCRITY	39,00	Pacote	65,24	57,41	2.238,99
57	ENVELOPE A4 SACO 332X229X324MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO COR AMARELO, TAMANHO 332X229X324MM, CAIXA	SCRITY	204,00	Caixa	63,83	56,17	11.458,68

	COM 100 (CEM) UNIDADES.						
58	ENVELOPE SACO 200 MM X 280 MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, AMARELO, TAMANHO 200 MM X 280 MM, CAIXA COM 100 (CEM) UNIDADES.	SCRITY	152,00	Caixa	52,08	45,83	6.966,16
59	ENVELOPE SACO 229 MM X 324 MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, AMARELO, TAMANHO 229 MM X 324 MM CAIXA COM 100 (CEM) UNIDADES.	SCRITY	153,00	Caixa	76,54	67,36	10.306,08
60	ENVELOPE SACO 229 MM X 324 MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, OURO, TAMANHO 229 MM X 324 MM CAIXA COM 250 (DUZENTOS E CINQUENTA) UNIDADES.	SCRITY	75,00	Caixa	104,32	91,80	6.885,00
61	ENVELOPE SACO 240 MM X 340 MM - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO, AMARELO, TAMANHO 240 MM X 340 MM CAIXA COM 100 (CEM) UNIDADES.	SCRITY	183,00	Caixa	63,66	56,02	10.251,66
62	ESTILETE ESTREITO 09 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 09 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA MEDIADA: 133MMX9MM.	MASTERPRINT	85,00	Unidade	2,75	2,42	205,70
63	ESTILETE LARGO 18 MM - ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 18 MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA MEDIADA: 152MMX18MM.	MASTERPRINT	149,00	Unidade	4,12	3,63	540,87
64	ETIQUETA 6180 - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA RETANGULAR, COR BRANCA, ADESIVO PERMANENTE, TAMANHO 25,4X66,7MM. PACOTE COM 100 FOLHAS, 3000 ETIQUETA POR FOLHA.	IMPRIMASTER	6,00	Pacote	97,73	86,00	516,00
65	EVA 40X48 CM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA DE EVA MEDINDO 40X48 CM, CORES VARIADAS.	BRW	934,00	Folha	8,80	7,74	7.229,16
66	EVA 40X95 CM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA EMBORRACHADA DE EVA MEDINDO 40X95 CM, CORES VARIADAS COM GLITTER.	BRW	2.064,00	Folha	7,20	6,34	13.085,76
67	EVA 40X95 CM - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA EMBORRACHADA DE EVA MEDINDO 40X95 CM, CORES VARIADAS.	BRW	2.063,00	Folha	8,10	7,13	14.709,19
68	EVA ATOALHADO 40X60 CM - ESPECIFICAÇÃO: EVA ATOALHADO, TAMANHO 40 X 60 CM, CORES VARIADAS.	BRW	443,00	Folha	8,66	7,62	3.375,66
69	EVA ESTAMPADO - ESPECIFICAÇÃO: EVA ESTAMPADO CORES VARIADAS, MEDINDO 40 X 48 CM.	BRW	428,00	Folha	3,06	2,69	1.151,32
70	EVA LISTRADO - ESPECIFICAÇÃO: EVA LISTRADO CORES VARIADAS, MEDINDO 40X48 CM.	BRW	428,00	Folha	3,30	2,90	1.241,20
71	EXTRATOR DE GRAMPO - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPOS, EM METAL, TIPO ESPÁTULA.	JOCAR	324,00	Unidade	11,33	9,97	3.230,28
72	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA - ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPOS, EM METAL, TIPO PIRANHA.	JOCAR	55,00	Unidade	15,00	13,20	726,00
73	FITA ADESIVA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA DUPLA FACE, TAMANHO 18 MM X 30 M.	3M	174,00	Rolo	11,26	9,91	1.724,34
74	FITA ADESIVA 12MMX40M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA GRANDE, TRANSPARENTE, TAMANHO 12MMX40 M.	3M	177,00	Rolo	10,50	9,24	1.635,48
75	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 10M - ESPECIFICAÇÃO: FITA	3M	289,00	Rolo	2,12	1,87	540,43

	ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, TAMANHO 12MMX10M.						
76	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 45M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, TAMANHO 45MMX45M.	3M	99,00	Rolo	9,06	7,97	789,03
77	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50 MM X 50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, TAMANHO 50MMX50M.	3M	428,00	Rolo	9,57	8,42	3.603,76
78	FITA ADESIVA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: FITA DUPLA FACE, 12MM X 20M X 1,0MM.	3M	60,00	Rolo	25,13	22,11	1.326,60
79	FITA GOMADA 38MMX50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA PARA EMPACOTAMENTO, TAMANHO 38MMX50M.	3M	201,00	Rolo	27,82	24,48	4.920,48
80	FITA GOMADA 45MMX50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO, USO GERAL, MEDINDO 45MMX50M.	3M	1.528,00	Rolo	23,80	20,94	31.996,32
81	FITA MÉTRICA CORPORAL - FITA MÉTRICA CORPORAL; TAMANHO 150CM.	MACROLIFE	228,00	Rolo	6,66	5,86	1.336,08
82	FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO/DEMARCAÇÃO COM ADESIVO, TAMANHO 70MM X 200 M	VONDER	7,00	Rolo	79,34	69,82	488,74
83	FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO/DEMARCAÇÃO SEM ADESIVO, TAMANHO 70MM X 200 M	VONDER	26,00	Rolo	31,42	27,65	718,90
84	FITILHO - CORES (AZUL, BRANCO, AMARELO, ROSA, VERDE, ROXO, VERMELHO), TAM. 15 X 50.	MULTIPEL	90,00	Rolo	17,81	15,67	1.410,30
85	GIZ DE CERA CAIXA COM 12 UNIDADES 102G - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA ESCOLAR NO FORMATO TRIANGULAR EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, ATOXICA, MEDIDAS : 100X10MM, CAIXA COM 12 TUBOS.	ACRILEX	855,00	Caixa	7,95	7,00	5.985,00
86	GLITTER - ESPECIFICAÇÃO: GLITTER COM 3G, CORES VARIADAS CAIXA COM 12 TUBOS.	ACRILEX	39,00	Caixa	8,99	7,91	308,49
87	GRAMPEADOR 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE MESA 26/6, METÁLICO, TAMANHO MÉDIO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS.	JOCAR	159,00	Unidade	32,09	28,24	4.490,16
88	GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE ATÉ 50 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM BASE E APUNHADURA EM BORRACHA E TAMANHO MÉDIO MECANISMO DE GRAMPEAMENTO EM AÇO CROMADO PARA 50 FOLHAS.	JOCAR	62,00	Unidade	41,44	36,47	2.261,14
89	GRAMPEADOR PROFISSIONAL 100 FOLHAS 23/10 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM BASE E APUNHADURA EM BORRACHA E MECANISMO DE GRAMPEAMENTO EM CÇO CROMADO PARA 100 FOLHAS PARA GRAMPOS 23/10.	JOCAR	32,00	Unidade	79,23	69,72	2.231,04
90	GRAMPEADOR TAPECEIRO ALTA PRESSÃO PROFISSIONAL IDEAL PARA TODOS OS TIPOS DE TAPECEIROS, TELAS PARA PINTURA E SILK, ÚTIL P/ REVESTIR MADEIRAS COM TECIDOS, ETC. ALTA PRESSÃO, CONTROLE DE PRESSÃO DA MOLA, CORPO EM AÇO. CAPACIDADE PARA GRAMPOS RETOS DE 4MM A 14MM, GRAMPOS U DE 10 A 12 MM E GRAMPOS T DE 10 A 14MM.	JOCAR	9,00	Unidade	66,66	58,66	527,94
91	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO 23/10	ACC	102,00	Caixa	40,60	35,73	3.644,46

	PARA GRAMPEADOR 100 FOLHAS, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.						
92	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO 23/10 PARA GRAMPEADOR 100 FOLHAS, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	ACC	31,00	Caixa	29,87	26,29	814,99
93	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO 26/6, PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO AÇO COBREADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	DUBLIN	896,00	Caixa	13,46	11,84	10.608,64
94	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE TAPECEIRO 10MM 1000 PEÇAS TIPO 53 - MTX/, FEITOS DE AÇO CARBONO TEMPERADOS TIPO 53 USADO COM GRAMPEADOR PARA FIXAR TECIDOS, MATERIAIS DE MADEIRAS EM FOLHAS E PAINÉIS DE FIBRAS PARA BASE DE MADEIRA, AGLOMERADO ETC.	MTX	41,00	Caixa	9,30	8,18	335,38
95	GRAMPO TRILHO METAL (ROME U E JULIETA) - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO DE METAL (ROME U E JULIETA). CAIXA COM 50 UNIDADES.	ACC	173,00	Caixa	25,13	22,11	3.825,03
96	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO (ROME U E JULIETA) - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO (ROME U E JULIETA). CAIXA COM 50 UNIDADES.	BACCHI	82,00	Caixa	11,80	10,38	851,16
VALOR TOTAL							516.897,71

5 - LOTE 05 - DESTINADO À AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
97	ISOPOR 25MM - ESPECIFICAÇÕES: FOLHA DE ISOPOR DE 25MM. MEDIDAS: 1 METRO X 50CM.	ISOFORT	94,00	Unidade	6,42	5,65	531,10
98	ISOPOR 30MM - ESPECIFICAÇÕES: FOLHA DE ISOPOR DE 25MM. MEDIDAS: 1 METRO X 50CM.	ISOFORT	154,00	Unidade	8,69	7,65	1.178,10
99	LÁPIS DE COR GRANDE CX COM 12 UND - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE COR NO FORMATO REDONDO CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA, MINA MACIA E RESISTENTE COM CORES VIVAS E INTENSAS, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	FABER CASTEL	908,00	Caixa	4,75	4,18	3.795,44
100	LÁPIS PRETO Nº 2 - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO, CARGA GRAFITE Nº 2, CAIXA COM 144 UNIDADES.	FABER CASTEL	154,00	Caixa	36,79	32,38	4.986,52
101	LAPISEIRA EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE CARGA PARA GRAFITE EM 0.7MM - CAIXA COM 24 UNIDADES	FABER CASTEL	9,00	Caixa	65,76	57,87	520,83
102	LIGA AMARELA Nº 18 - ESPECIFICAÇÃO: LIGA AMARELA, ELÁSTICO Nº 18, PACOTE COM 100G.	REDBOR	45,00	Pacote	13,68	12,04	541,80
103	LIVRO DE ATA - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO.	TILIBRA	267,00	Unidade	23,24	20,45	5.460,15
104	LIVRO DE PONTO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, MEDINDO 218 MM X 319 MM.	TILIBRA	155,00	Unidade	38,95	34,28	5.313,40
105	LIVRO DE PROTOCOLO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO.	TILIBRA	288,00	Unidade	24,39	21,46	6.180,48

106	LIVRO DE TOMBO: ARQUEOLÓGICO, ETNOGRÁFICO E PAISAGÍSTICO - ONDE SÃO INSCRITOS OS BENS CULTURAIS EM FUNÇÃO DO VALOR ARQUEOLÓGICO RELACIONADO.	PAULUS	17,00	Unidade	287,97	253,41	4.307,97
107	MARCADOR DE PAGINA PACOTE 125 UNIDADES. 05 CORES AUTO ADESIVO.	ADELBRAS	38,00	Pacote	14,04	12,36	469,68
108	MARCADOR PARA CD/DVD - ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD, CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTERPRINT	4,00	Caixa	28,80	25,34	101,36
109	MASSA DE MODELAR 90G CX COM 06 UND - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR COLORIDA, A BASE DE AMIDO, 90G, CAIXA COM 06 UNIDADES.	LEO & LEO	825,00	Caixa	6,02	5,30	4.372,50
110	MOLHA DEDOS - ESPECIFICAÇÃO: MOLHA DEDOS IDEAL PARA DOCUMENTOS E PAPEL, UMEDECE E PROTEGE OS DEDOS EM PASTA, NÃO GORDUROSO, ATÓXICO, COM 12 GRAMAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CIS	18,00	Caixa	46,10	40,57	730,26
134	PASTA ARQUIVO: PASTA ARQUIVO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE INCOLOR, TIPO L, MEDINDO 220MM X 310MM (PACOTE COM 10 UNIDADES).	KALUNGA	60,00	Pacote	21,23	18,68	1.120,80
135	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: PASTO LOMBO ESTREITO DIMENSÕES 35X26X06CM ESPESSURA 1,7MM MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO COM VISOR E COMPRESSOR PLÁSTICO.	FRAMA	548,00	Unidade	18,60	16,37	8.970,76
136	PASTA AZ LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA REGISTRADORA AZ, LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35 X 28 X 8 CM, ESPESSURA 1,7MM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, COM VISOR, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICO, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75 G PLASTIFICADO.	FRAMA	6.246,00	Unidade	19,55	17,20	107.431,20
137	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ACP PARA ARMAZENAR, PROTEGER E ORGANIZAR DOCUMENTOS E PAPEIS.	JANDAIA	263,00	Unidade	3,26	2,87	754,81
138	PASTA COM ABA E ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLO PLASTIFICADO. GRAMATURA MÍNIMA DE 300G/M². DIMENSÕES: LARGURA MÍNIMA DE 23CM, ALTURA MÍNIMA 34CM.	JANDAIA	465,00	Unidade	4,84	4,26	1.980,90
139	PASTA DE PAPELÃO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PAPELÃO, DUPLEX, PLASTIFICADO, COM ELÁSTICO, FINA, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	JANDAIA	810,00	Unidade	4,32	3,80	3.078,00
140	PASTA PARA DOCUMENTO, ABA E ELÁSTICO, POLIONDA, DIMENSÕES 340X250X60MM, VARIACAO +/- 5%, AZUL.	JANDAIA	207,00	Unidade	5,15	4,53	937,71
141	PASTA PLÁSTICA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE, 245X180MM, ESPESSURA 0,35MM, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	JANDAIA	418,00	Unidade	7,16	6,30	2.633,40
142	PASTA PLÁSTICA 2 CM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ESPESSURA 2 CM, CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	JANDAIA	255,00	Unidade	8,07	7,10	1.810,50
143	PASTA PLÁSTICA 4 CM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ESPESSURA 4 CM,	JANDAIA	158,00	Unidade	9,21	8,10	1.279,80

	CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO						
144	PASTA PLÁSTICA 5 CM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ESPESSURA 5 CM, CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	JANDAIA	495,00	Unidade	10,38	9,13	4.519,35
145	PASTA SANFONADA A4 - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONADA, TAMANHO A4, TIPO ACORDEOM, COM 12 DIVISÓRIAS E INDICADORES, FECHAMENTO COM ELÁSTICO EXPANSÍVEL. COR VERDE.	JANDAIA	119,00	Unidade	25,88	22,77	2.709,63
146	PASTA SUSPensa - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SUSPensa, CARTÃO MARMORIZADO, ESPESSURA DE 0,35 MM, TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR.	JANDAIA	1.438,00	Unidade	5,18	4,56	6.557,28
147	PASTA, ESCOLAR, MATRÍCULA, CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M², DIMENSÕES 36CM X 24CM X 0,5CM VARIAÇÃO +/-5%, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	JANDAIA	3.750,00	Unidade	1,61	1,42	5.325,00
148	PENDRIVE 32GB.	SANDISK	25,00	Unidade	44,67	39,31	982,75
149	PENDRIVE 64GB.	SANDISK	26,00	Unidade	54,13	47,63	1.238,38
150	PERCEVEJOS LATONADO. ESPECIFICAÇÕES :FABRICADO EM AÇO PARA FIXAÇÃO DE FOTOS,E DOCUMENTOS EM PAINÉIS.CAIXA COM CEM (100)UNIDADES NA SEGUINTE DIMENSÃO APROXIMADA (CM)6X4X1CM.CAIXA DEVERÁ CONTER DADOS DO FABRICANTE.	BRW	31,00	Caixa	6,78	5,97	185,07
151	PERFURADOR DE PAPEL 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL, 02 FUROS EM METAL, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS	CAVIA	29,00	Unidade	239,59	210,84	6.114,36
152	PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL,02 FUROS EM METAL, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS.	MASTERPRINT	55,00	Unidade	27,14	23,88	1.313,40
153	PERFURADOR DE PAPEL 30 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL,02 FUROS EM METAL, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 30 FOLHAS.	JOCAR	159,00	Unidade	43,04	37,88	6.022,92
154	PERFURADOR DE PAPEL 35 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL,02 FUROS EM METAL, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 35 FOLHAS.	JOCAR	15,00	Unidade	45,73	40,24	603,60
155	PERFURADOR DE PAPEL 40 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL,02 FUROS EM METAL, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 40 FOLHAS.	JOCAR	21,00	Unidade	53,90	47,43	996,03
156	PILHA AA - ESPECIFICAÇÃO: PILHA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, TAMANHO PEQUENA, TENSÃO 1,5V, NÃO RECARREGÁVEL, SEM MERCÚRIO E CÁDMIO NÃO ADICIONAIS, APÓS O USO PODEM SER DESCARTADAS EM LIXO COMUM, PACOTE COM 04 UNIDADES.	ELGIN	124,00	Pacote	12,70	11,18	1.386,32
157	PILHA AA - ESPECIFICAÇÃO: PILHA, TIPO RECARREGÁVEIS , MODELO AA 2600, TAMANHO PEQUENA, TENSÃO 1,2V, PODENDO SER RECARREGÁVEIS POR DIVERSAS VEZES, PACOTE COM 04 UNIDADES.	ELGIN	75,00	Pacote	13,97	12,29	921,75

158	PILHA AAA PALITO - ESPECIFICAÇÃO: PILHA PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, TAMANHO PEQUENA, TENSÃO 1,5V, NÃO RECARREGÁVEL, SEM MERCÚRIO E CÁDMIO NÃO ADICIONAIS, APÓS O USO PODEM SER DESCARTADAS EM LIXO COMUM, PACOTE COM 04 UNIDADES.	ELGIN	274,00	Pacote	16,12	14,19	3.888,06
159	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COM TINTA NA COR AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	PILOT	209,00	Caixa	34,52	30,38	6.349,42
160	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COM TINTA NA COR PRETO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	PILOT	183,00	Caixa	36,34	31,98	5.852,34
161	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM TINTA NA COR VERMELHA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	69,00	Caixa	36,34	31,98	2.206,62
162	PINCEL PARA PINTURA Nº 10 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIOLA DE ALUMÍNIO.	CONDOR	128,00	Unidade	11,05	9,72	1.244,16
163	PINCEL PARA PINTURA Nº 16 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIOLA DE ALUMÍNIO.	CONDOR	128,00	Unidade	12,56	11,05	1.414,40
164	PINCEL PARA PINTURA Nº 2 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIOLA DE ALUMÍNIO.	CONDOR	488,00	Unidade	5,95	5,24	2.557,12
165	PINCEL PARA PINTURA Nº 8 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIOLA DE ALUMÍNIO.	CONDOR	124,00	Unidade	9,74	8,57	1.062,68
166	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA EM BASTÃO.	CIS	66,00	Unidade	60,83	53,53	3.532,98
167	PONTA DE GRAFITE 0.7 - ESPECIFICAÇÃO: GRAFITE 0.7, FORMULA EXCLUSIVA COM MICROPARTICULAS ATIVAS QUE GARANTE A MAIS ALTA RESISTENCIA, MACIEZ E APAGABILIDADE. TUBO COM TAMP FLIP TOP. CAIXA COM 12 TUBOS, CADA TUBO CONTENDO 24 PONTAS DE GRAFITE.	CIS	54,00	Caixa	62,47	54,97	2.968,38
168	PORTA CANETA/CLIQUE/LEMBRETE - ESPECIFICAÇÃO: PORTA CANETA/CLIQUE/LEMBRETE EM POLIESTIRENO CRISTAL.	WALEU	92,00	Unidade	29,52	25,98	2.390,16
169	PRANCHETA EM ACRILICO - ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA EM ACRILICO TAMANHO OFICIO, COM PRENDEDOR METAL.	WALEU	222,00	Unidade	29,94	26,35	5.849,70
170	PRANCHETA EM MDF - ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA EM MDF TAMANHO OFICIO, COM PRENDEDOR PLÁSTICO.	WALEU	93,00	Unidade	15,14	13,32	1.238,76
171	PRENDEDOR DE PAPEL, COR PRETA 41MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	JOCAR	33,00	Caixa	30,78	27,09	893,97
172	QUADRO BRANCO LISO RETO - LOUSA PROFISSIONAL - MOLDURA FRISADA, ESPECIFICAÇÃO: QUADRO CONFECCIONADO EM MDF 9MM, SOBREPOSTO POR LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRMICA OU	LOUSATECH	186,00	Unidade	399,60	351,65	65.406,90

	PERTECH); MOLDURA EM ALUMÍNIO NAS CORES PRETA, ANODIZADA (FOSCO) OU BRANCA; MOLDURA FRISADA, ESPESSURA DA MOLDURA: 15MM LATERAL E 25MM DE FRENTE; PODE SER FIXADO NA HORIZONTAL OU VERTICAL, MEDIDA 120X90 CM.						
173	RÉGUA METALICA 30 CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA, METALICA, MEDINDO 30 CM.	TNS	150,00	Unidade	14,43	12,70	1.905,00
174	RÉGUA PLASTICA 30 CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA, TRANSPARENTE, MEDINDO 30 CM.	TNS	198,00	Unidade	5,80	5,10	1.009,80
175	SACO BD 25 X 25 CM TRANSPARENTE PACOTE COM 01 KG	ZPP	6,00	Pacote	38,19	33,61	201,66
176	SACO PLASTICO A4, PACOTE COM 50 UNIDADES	DAC	12,00	Pacote	39,00	34,32	411,84
177	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) , MEDINDO 1,40 M LARGURA, TECIDO NAO TECIDO TNT, CORES VARIADAS, ROLO 50.0 METROS	CASA DO TECIDO	239,00	Rolo	127,12	111,87	26.736,93
178	TESOURA ESCOLAR 13 CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA ESCOLAR 13CM, CABO PLASTICO. CAIXA COM 12 UNIDADE.	LEO & LEO	286,00	Caixa	49,22	43,31	12.386,66
179	TESOURA MÉDIA 21 CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA MULTIUSO, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO MÉDIA 21 CM, COM CABO EM PLÁSTICO NA COR PRETA, FORMATO ANATÔMICO.	LEO & LEO	141,00	Unidade	21,90	19,27	2.717,07
180	TINTA GUACHE 250ML ESPECIFICAÇÃO: TINTA GUACHE SOLUVEL EM AGUA ATOXICA COMPOSTO POR RESINA VEGETAL PIGMENTOS ORGANICOS CARGA MINERAL E CONSERVANTES POTE COM 250ML, CORES VARIADAS.	ACRILEX	225,00	Unidade	11,47	10,09	2.270,25
181	TINTA GUACHE: 15ML C/ 12 CORES. CAIXA COM 12 POTES DE 15ML.	ACRILEX	184,00	Caixa	16,05	14,12	2.598,08
182	TINTA PARA ALMOFADA - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA ALMOFADA, 40 ML, NA COR AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	RADEX	21,00	Caixa	67,77	59,64	1.252,44
183	TINTA PARA ALMOFADA - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA ALMOFADA, 40 ML, NA COR PRETA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	RADEX	9,00	Caixa	58,23	51,24	461,16
184	TINTA PARA PINCEL, LIQUIDA, QUADRO BRANCO, COR AZUL EMBALAGEM 1.0 LITRO	RADEX	114,00	Unidade	131,97	116,13	13.238,82
185	TINTA PARA PINCEL, LIQUIDA, QUADRO BRANCO, COR PRETA EMBALAGEM 1.0 LITRO	RADEX	113,00	Unidade	136,08	119,75	13.531,75
186	TINTA PARA PINCEL, LIQUIDA, QUADRO BRANCO, COR VERMELHA EMBALAGEM 1.0 LITRO	RADEX	60,00	Unidade	139,67	122,91	7.374,60
187	TINTA PARA PINCEL, LIQUIDA, QUADRO BRANCO, COR AZUL , FRASCO COM 40 MILILITROS, CAIXA COM 12 UNIDADE	COMPACTOR	78,00	Caixa	77,30	68,02	5.305,56
188	TINTA PARA PINCEL, LIQUIDA, QUADRO BRANCO, COR PRETA , FRASCO COM 40 MILILITROS, CAIXA COM 12 UNIDADE	COMPACTOR	62,00	Caixa	73,93	65,06	4.033,72
189	TINTA PARA PINCEL, LIQUIDA, QUADRO BRANCO, COR VERMELHA , FRASCO COM 40 MILILITROS, CAIXA COM 12 UNIDADE	COMPACTOR	60,00	Caixa	75,32	66,28	3.976,80
190	TINTA PARA PINTURA FACIAL CREME COM 10 CORES - ESPECIFICAÇÃO: NAS CORES VERMELHO, AMARELO, AZUL, BRANCO, PRETO, VERDE, MARROM, ROXO, PINK E LARANJA. BASTANTE UTILIZADA POR	COLOR MAKE	171,00	Pacote	51,07	44,94	7.684,74

	ARTISTAS, PALHAÇOS E TORCEDORES. PRODUTO À BASE DE VASELINA. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.						
191	PASTA ESCOLAR PARA MATRICULA TAMANHO 02 1X0 CORES VARIADAS	DAC	2.250,00	Unidade	2,55	2,24	5.040,00
192	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 CARGA, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TIPO MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, A PONTA DA CARGA DEVERÁ SER ENCAIXADA DENTRO DA PROTEÇÃO DE METAL. CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	374,00	Caixa	83,28	73,29	27.410,46
193	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 CARGA, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TIPO MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, A PONTA DA CARGA DEVERÁ SER ENCAIXADA DENTRO DA PROTEÇÃO DE METAL. CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	128,00	Caixa	88,60	77,97	9.980,16
194	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 CARGA, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TIPO MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, A PONTA DA CARGA DEVERÁ SER ENCAIXADA DENTRO DA PROTEÇÃO DE METAL. CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	101,00	Caixa	85,00	74,80	7.554,80
195	CANETA HIDROGRÁFICA FINA COM 12 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA FINA FORMATO REDONDO, CORES SORTIDAS E PONTA COM 2MM COM CORPO E TAMPA CONFECCIONADOS EM RESINA TERMOPLÁSTICA. TAMPA ANTIFIXANTE E TINTA ATÓXICA. MEDIDAS: 135MMX8MMX2MM. KIT COM 12 UNIDADES.	CIS	120,00	Kit	13,83	12,17	1.460,40
196	Quadro Branco	LOUSATECH	2,00	Unidade	437,32	384,84	769,68
197	LAPIS GRAFITE Nº 2B REDONDO COM BORRACHA, 5M/1205B, PACOTE COM 6 UNIDADES.	LEO & LEO	4,00	Pacote	24,08	21,19	84,76
198	TESOURA EM AÇO INOX ESPECIFICAÇÃO KIT DE TESOURA MULTIUSO COM 3 UNIDADES EM AÇO INOXIDÁVEL.	VONDER	10,00	Kit	51,29	45,14	451,40
199	PAPEL 60KG A4 COR: BRANCO COM 50 FOLHAS	USER PAPER	8,00	Pacote	29,20	25,70	205,60
200	CANETA MARCA TEXTO APAGAVEL - ESPECIFICAÇÃO: KIT DE CANETAS MARCA TEXTO APAGAVEL, PONTA DUPLA (MARCA E APAGA) COM DIMENSÕES 2X10X16CM, 120G. CAIXA CONTENDO 05 UNIDADES, CORES VARIADAS.	MASTERPRINT	191,00	Caixa	47,79	42,06	8.033,46

201	CARIMBO PERSONALIZADO 38X14MM PRETO	NYKON	3,00	Unidade	49,63	43,67	131,01
202	COLA EM BASTÃO DE 12MM - USO EM PISTOLA PARA COLA QUENTE, IDEAL PARA COLAGEM DE PAPEL, MADEIRA E CERÂMICA. APLICAÇÃO EM ARTESANATO, EMBALAGENS DE 1KG	SCOTCH	9,00	Quilograma	60,70	53,42	480,78
203	COLA GLITER - ESPECIFICAÇÃO: COLA GLITER ATOXICA LAVAVEL CAIXA COM 06 POTES DE 23G.	ACRILEX	210,00	Unidade	26,45	23,28	4.888,80
VALOR TOTAL							487.807,15

6 - LOTE 06 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE À ME / EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
97	ISOPOR 25MM - ESPECIFICAÇÕES: FOLHA DE ISOPOR DE 25MM. MEDIDAS: 1 METRO X 50CM.	ISOFORT	31,00	Unidade	6,42	5,65	175,15
98	ISOPOR 30MM - ESPECIFICAÇÕES: FOLHA DE ISOPOR DE 25MM. MEDIDAS: 1 METRO X 50CM.	ISOFORT	51,00	Unidade	8,69	7,65	390,15
99	LÁPIS DE COR GRANDE CX COM 12 UND - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE COR NO FORMATO REDONDO CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA, MINA MACIA E RESISTENTE COM CORES VIVAS E INTENSAS, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	FABER CASTEL	302,00	Caixa	4,75	4,18	1.262,36
100	LÁPIS PRETO Nº 2 - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO, CARGA GRAFITE Nº 2, CAIXA COM 144 UNIDADES.	FABER CASTEL	51,00	Caixa	36,79	32,38	1.651,38
101	LAPISEIRA EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE CARGA PARA GRAFITE EM 0.7MM - CAIXA COM 24 UNIDADES	FABER CASTEL	2,00	Caixa	65,76	57,87	115,74
102	LIGA AMARELA Nº 18 - ESPECIFICAÇÃO: LIGA AMARELA, ELÁSTICO Nº 18, PACOTE COM 100G.	REDBOR	14,00	Pacote	13,68	12,04	168,56
103	LIVRO DE ATA - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO.	TILIBRA	88,00	Unidade	23,24	20,45	1.799,60
104	LIVRO DE PONTO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, MEDINDO 218 MM X 319 MM.	TILIBRA	51,00	Unidade	38,95	34,28	1.748,28
105	LIVRO DE PROTOCOLO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO.	TILIBRA	96,00	Unidade	24,39	21,46	2.060,16
106	LIVRO DE TOMBO: ARQUEOLÓGICO, ETNOGRÁFICO E PAISAGÍSTICO - ONDE SÃO INSCRITOS OS BENS CULTURAIS EM FUNÇÃO DO VALOR ARQUEOLÓGICO RELACIONADO.	PAULUS	5,00	Unidade	287,97	253,41	1.267,05
107	MARCADOR DE PAGINA PACOTE 125 UNIDADES. 05 CORES AUTO ADESIVO.	ADELBRAS	12,00	Pacote	14,04	12,36	148,32
108	MARCADOR PARA CD/DVD - ESPECIFICAÇÃO: MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD, CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTERPRINT	1,00	Caixa	28,80	25,34	25,34
109	MASSA DE MODELAR 90G CX COM 06 UND - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR COLORIDA, A BASE DE AMIDO, 90G, CAIXA COM 06 UNIDADES.	LEO & LEO	275,00	Caixa	6,02	5,30	1.457,50
110	MOLHA DEDOS - ESPECIFICAÇÃO: MOLHA DEDOS IDEAL PARA DOCUMENTOS E PAPEL, UMEDECE E	CIS	6,00	Caixa	46,10	40,57	243,42

	PROTEGE OS DEDOS EM PASTA, NÃO GORDUROSO, ATÓXICO, COM 12 GRAMAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.						
134	PASTA ARQUIVO: PASTA ARQUIVO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE INCOLOR, TIPO L, MEDINDO 220MM X 310MM (PACOTE COM 10 UNIDADES).	KALUNGA	20,00	Pacote	21,23	18,68	373,60
135	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: PASTO LOMBO ESTREITO DIMENSÕES 35X26X06CM ESPESSURA 1,7MM MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO COM VISOR E COMPRESSOR PLÁSTICO.	FRAMA	182,00	Unidade	18,60	16,37	2.979,34
136	PASTA AZ LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA REGISTRADORA AZ, LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35 X 28 X 8 CM, ESPESSURA 1,7MM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, COM VISOR, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICO, FORRADO COM PAPEL MONOLÚCIDO 75 G PLASTIFICADO.	FRAMA	2.082,00	Unidade	19,55	17,20	35.810,40
137	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ACP PARA ARMAZENAR, PROTEGER E ORGANIZAR DOCUMENTOS E PAPEIS.	JANDAIA	87,00	Unidade	3,26	2,87	249,69
138	PASTA COM ABA E ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLO PLASTIFICADO. GRAMATURA MÍNIMA DE 300G/M². DIMENSÕES: LARGURA MÍNIMA DE 23CM, ALTURA MÍNIMA 34CM.	JANDAIA	155,00	Unidade	4,84	4,26	660,30
139	PASTA DE PAPELÃO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PAPELÃO, DUPLEX, PLASTIFICADO, COM ELÁSTICO, FINA, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	JANDAIA	270,00	Unidade	4,32	3,80	1.026,00
140	PASTA PARA DOCUMENTO, ABA E ELÁSTICO, POLIONDA, DIMENSÕES 340X250X60MM, VARIACAO +/- 5%, AZUL.	JANDAIA	68,00	Unidade	5,15	4,53	308,04
141	PASTA PLÁSTICA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE, 245X180MM, ESPESSURA 0,35MM, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	JANDAIA	139,00	Unidade	7,16	6,30	875,70
142	PASTA PLÁSTICA 2 CM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ESPESSURA 2 CM, CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	JANDAIA	85,00	Unidade	8,07	7,10	603,50
143	PASTA PLÁSTICA 4 CM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ESPESSURA 4 CM, CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	JANDAIA	52,00	Unidade	9,21	8,10	421,20
144	PASTA PLÁSTICA 5 CM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ESPESSURA 5 CM, CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO.	JANDAIA	165,00	Unidade	10,38	9,13	1.506,45
145	PASTA SANFONADA A4 - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONADA, TAMANHO A4, TIPO ACORDEOM, COM 12 DIVISÓRIAS E INDICADORES, FECHAMENTO COM ELÁSTICO EXPANSÍVEL. COR VERDE.	JANDAIA	39,00	Unidade	25,88	22,77	888,03
146	PASTA SUSPENSÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SUSPENSÁVEL, CARTÃO MARMORIZADO, ESPESSURA DE 0,35 MM, TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR.	JANDAIA	479,00	Unidade	5,18	4,56	2.184,24

147	PASTA, ESCOLAR, MATRICULA, CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M², DIMENSOES 36CM X 24CM X 0,5CM VARIACAO +/-5%, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	JANDAIA	1.250,00	Unidade	1,61	1,42	1.775,00
148	PENDRIVE 32GB.	SANDISK	8,00	Unidade	44,67	39,31	314,48
149	PENDRIVE 64GB.	SANDISK	8,00	Unidade	54,13	47,63	381,04
150	PERCEVEJOS LATONADO. ESPECIFICAÇÕES :FABRICADO EM AÇO PARA FIXAÇÃO DE FOTOS,E DOCUMENTOS EM PAINEIS.CAIXA COM CEM (100)UNIDADES NA SEGUINTE DIMENSÃO APROXIMADA (CM)6X4X1CM.CAIXA DEVERÁ CONTER DADOS DO FABRICANTE.	BRW	10,00	Caixa	6,78	5,97	59,70
151	PERFURADOR DE PAPEL 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL, 02 FUROS EM METAL, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS	CAVIA	9,00	Unidade	239,59	210,84	1.897,56
152	PERFURADOR DE PAPEL 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL,02 FUROS EM METAL, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS.	MASTERPRINT	18,00	Unidade	27,14	23,88	429,84
153	PERFURADOR DE PAPEL 30 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL,02 FUROS EM METAL, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 30 FOLHAS.	JOCAR	52,00	Unidade	43,04	37,88	1.969,76
154	PERFURADOR DE PAPEL 35 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL,02 FUROS EM METAL, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 35 FOLHAS.	JOCAR	5,00	Unidade	45,73	40,24	201,20
155	PERFURADOR DE PAPEL 40 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL,02 FUROS EM METAL, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 40 FOLHAS.	JOCAR	7,00	Unidade	53,90	47,43	332,01
156	PILHA AA - ESPECIFICAÇÃO: PILHA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, TAMANHO PEQUENA, TENSÃO 1,5V, NÃO RECARREGÁVEL, SEM MERCÚRIO E CÁDMIO NÃO ADICIONAIS, APÓS O USO PODEM SER DESCARTADAS EM LIXO COMUM, PACOTE COM 04 UNIDADES.	ELGIN	41,00	Pacote	12,70	11,18	458,38
157	PILHA AA - ESPECIFICAÇÃO: PILHA, TIPO RECARREGAVEIS , MODELO AA 2600, TAMANHO PEQUENA, TENSÃO 1,2V, PODENDO SER RECARREGAVEIS POR DIVERSAS VEZES, PACOTE COM 04 UNIDADES.	ELGIN	25,00	Pacote	13,97	12,29	307,25
158	PILHA AAA PALITO - ESPECIFICAÇÃO: PILHA PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, TAMANHO PEQUENA, TENSÃO 1,5V, NÃO RECARREGÁVEL, SEM MERCÚRIO E CÁDMIO NÃO ADICIONAIS, APÓS O USO PODEM SER DESCARTADAS EM LIXO COMUM, PACOTE COM 04 UNIDADES.	ELGIN	91,00	Pacote	16,12	14,19	1.291,29
159	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COM TINTA NA COR AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	PILOT	69,00	Caixa	34,52	30,38	2.096,22
160	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COM TINTA NA COR PRETO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	PILOT	60,00	Caixa	36,34	31,98	1.918,80

161	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM TINTA NA COR VERMELHA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	22,00	Caixa	36,34	31,98	703,56
162	PINCEL PARA PINTURA Nº 10 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIOLA DE ALUMÍNIO.	CONDOR	42,00	Unidade	11,05	9,72	408,24
163	PINCEL PARA PINTURA Nº 16 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIOLA DE ALUMÍNIO.	CONDOR	42,00	Unidade	12,56	11,05	464,10
164	PINCEL PARA PINTURA Nº 2 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIOLA DE ALUMÍNIO.	CONDOR	162,00	Unidade	5,95	5,24	848,88
165	PINCEL PARA PINTURA Nº 8 - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIOLA DE ALUMÍNIO.	CONDOR	41,00	Unidade	9,74	8,57	351,37
166	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA EM BASTÃO.	CIS	22,00	Unidade	60,83	53,53	1.177,66
167	PONTA DE GRAFITE 0.7 - ESPECIFICAÇÃO: GRAFITE 0.7, FORMULA EXCLUSIVA COM MICROPARTICULAS ATIVAS QUE GARANTE A MAIS ALTA RESISTENCIA, MACIEZ E APAGABILIDADE. TUBO COM TAMPA FLIP TOP. CAIXA COM 12 TUBOS, CADA TUBO CONTENDO 24 PONTAS DE GRAFITE.	CIS	18,00	Caixa	62,47	54,97	989,46
168	PORTA CANETA/CLIQUE/LEMBRETE - ESPECIFICAÇÃO: PORTA CANETA/CLIQUE/LEMBRETE EM POLIESTIRENO CRISTAL.	WALEU	30,00	Unidade	29,52	25,98	779,40
169	PRANCHETA EM ACRILICO - ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA EM ACRILICO TAMANHO OFICIO, COM PRENDEDOR METAL.	WALEU	73,00	Unidade	29,94	26,35	1.923,55
170	PRANCHETA EM MDF - ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA EM MDF TAMANHO OFICIO, COM PRENDEDOR PLÁSTICO.	WALEU	30,00	Unidade	15,14	13,32	399,60
171	PRENDEDOR DE PAPEL, COR PRETA 41MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	JOCAR	10,00	Caixa	30,78	27,09	270,90
172	QUADRO BRANCO LISO RETO - LOUSA PROFISSIONAL - MOLDURA FRISADA, ESPECIFICAÇÃO: QUADRO CONFECCIONADO EM MDF 9MM, SOBREPOSTO POR LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRMICA OU PERTECH); MOLDURA EM ALUMÍNIO NAS CORES PRETA, ANODIZADA (FOSCO) OU BRANCA; MOLDURA FRISADA, ESPESURA DA MOLDURA: 15MM LATERAL E 25MM DE FRENTE; PODE SER FIXADO NA HORIZONTAL OU VERTICAL, MEDIDA 120X90 CM.	LOUSATECH	61,00	Unidade	399,60	351,65	21.450,65
173	RÉGUA METALICA 30 CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA, METALICA, MEDINDO 30 CM.	TNS	50,00	Unidade	14,43	12,70	635,00
174	RÉGUA PLASTICA 30 CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA, TRANSPARENTE, MEDINDO 30 CM.	TNS	66,00	Unidade	5,80	5,10	336,60
175	SACO BD 25 X 25 CM TRANSPARENTE PACOTE COM 01 KG	ZPP	2,00	Pacote	38,19	33,61	67,22
176	SACO PLASTICO A4, PACOTE COM 50 UNIDADES	DAC	4,00	Pacote	39,00	34,32	137,28

177	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) , MEDINDO 1,40 M LARGURA, TECIDO NAO TECIDO TNT, CORES VARIADAS, ROLO 50.0 METROS	CASA DO TECIDO	79,00	Rolo	127,12	111,87	8.837,73
178	TESOURA ESCOLAR 13 CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA ESCOLAR 13CM, CABO PLASTICO. CAIXA COM 12 UNIDADE.	LEO & LEO	95,00	Caixa	49,22	43,31	4.114,45
179	TESOURA MÉDIA 21 CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA MULTIUSO, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO MÉDIA 21 CM, COM CABO EM PLÁSTICO NA COR PRETA, FORMATO ANATÔMICO.	LEO & LEO	47,00	Unidade	21,90	19,27	905,69
180	TINTA GUACHE 250ML ESPECIFICAÇÃO: TINTA GUACHE SOLUVEL EM AGUA ATOXICA COMPOSTO POR RESINA VEGETAL PIGMENTOS ORGANICOS CARGA MINERAL E CONSERVANTES POTE COM 250ML, CORES VARIADAS.	ACRILEX	75,00	Unidade	11,47	10,09	756,75
181	TINTA GUACHE: 15ML C/ 12 CORES. CAIXA COM 12 POTES DE 15ML.	ACRILEX	61,00	Caixa	16,05	14,12	861,32
182	TINTA PARA ALMOFADA - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA ALMOFADA, 40 ML, NA COR AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	RADEX	7,00	Caixa	67,77	59,64	417,48
183	TINTA PARA ALMOFADA - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA ALMOFADA, 40 ML, NA COR PRETA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	RADEX	3,00	Caixa	58,23	51,24	153,72
184	TINTA PARA PINCEL, LIQUIDA, QUADRO BRANCO, COR AZUL EMBALAGEM 1.0 LITRO	RADEX	37,00	Unidade	131,97	116,13	4.296,81
185	TINTA PARA PINCEL, LIQUIDA, QUADRO BRANCO, COR PRETA EMBALAGEM 1.0 LITRO	RADEX	37,00	Unidade	136,08	119,75	4.430,75
186	TINTA PARA PINCEL, LIQUIDA, QUADRO BRANCO, COR VERMELHA EMBALAGEM 1.0 LITRO	RADEX	20,00	Unidade	139,67	122,91	2.458,20
187	TINTA PARA PINCEL, LIQUIDA, QUADRO BRANCO, COR AZUL , FRASCO COM 40 MILILITROS, CAIXA COM 12 UNIDADE	COMPACTOR	25,00	Caixa	77,30	68,02	1.700,50
188	TINTA PARA PINCEL, LIQUIDA, QUADRO BRANCO, COR PRETA , FRASCO COM 40 MILILITROS, CAIXA COM 12 UNIDADE	COMPACTOR	20,00	Caixa	73,93	65,06	1.301,20
189	TINTA PARA PINCEL, LIQUIDA, QUADRO BRANCO, COR VERMELHA , FRASCO COM 40 MILILITROS, CAIXA COM 12 UNIDADE	COMPACTOR	19,00	Caixa	75,32	66,28	1.259,32
190	TINTA PARA PINTURA FACIAL CREME COM 10 CORES - ESPECIFICAÇÃO: NAS CORES VERMELHO, AMARELO, AZUL, BRANCO, PRETO, VERDE, MARROM, ROXO, PINK E LARANJA. BASTANTE UTILIZADA POR ARTISTAS, PALHAÇOS E TORCEDORES. PRODUTO À BASE DE VASELINA. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	COLOR MAKE	57,00	Pacote	51,07	44,94	2.561,58
191	PASTA ESCOLAR PARA MATRICULA TAMANHO 02 1X0 CORES VARIADAS	DAC	750,00	Unidade	2,55	2,24	1.680,00
192	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 CARGA, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TIPO MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, A PONTA DA CARGA DEVERÁ SER ENCAIXADA DENTRO DA PROTEÇÃO DE METAL.	BIC	124,00	Caixa	83,28	73,29	9.087,96

	CAIXA COM 50 UNIDADES.						
193	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 CARGA, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TIPO MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, A PONTA DA CARGA DEVERÁ SER ENCAIXADA DENTRO DA PROTEÇÃO DE METAL. CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	42,00	Caixa	88,60	77,97	3.274,74
194	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7, MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 CARGA, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TIPO MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, A PONTA DA CARGA DEVERÁ SER ENCAIXADA DENTRO DA PROTEÇÃO DE METAL. CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	33,00	Caixa	85,00	74,81	2.468,73
195	CANETA HIDROGRÁFICA FINA COM 12 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA FINA FORMATO REDONDO, CORES SORTIDAS E PONTA COM 2MM COM CORPO E TAMPA CONFECCIONADOS EM RESINA TERMOPLÁSTICA. TAMPA ANTIASTAXIANTE E TINTA ATÓXICA. MEDIDAS: 135MMX8MMX2MM. KIT COM 12 UNIDADES.	CIS	40,00	Kit	13,83	12,17	486,80
197	LAPIS GRAFITE Nº 2B REDONDO COM BORRACHA, SM/1205B, PACOTE COM 6 UNIDADES.	LEO & LEO	1,00	Pacote	24,08	21,19	21,19
198	TESOURA EM AÇO INOX ESPECIFICAÇÃO KIT DE TESOURA MULTIUSO COM 3 UNIDADES EM AÇO INOXIDÁVEL.	VONDER	3,00	Kit	51,29	45,14	135,42
199	PAPEL 60KG A4 COR: BRANCO COM 50 FOLHAS	USER PAPER	2,00	Pacote	29,20	25,70	51,40
200	CANETA MARCA TEXTO APAGAVEL - ESPECIFICAÇÃO: KIT DE CANETAS MARCA TEXTO APAGAVEL, PONTA DUPLA (MARCA E APAGA) COM DIMENSÕES 2X10X16CM, 120G. CAIXA CONTENDO 05 UNIDADES, CORES VARIADAS.	MASTERPRIN T	63,00	Caixa	47,79	42,06	2.649,78
201	CARIMBO PERSONALIZADO 38X14MM PRETO	NYKON	1,00	Unidade	49,63	43,67	43,67
202	COLA EM BASTÃO DE 12MM - USO EM PISTOLA PARA COLA QUENTE, IDEAL PARA COLAGEM DE PAPEL, MADEIRA E CERÂMICA. APLICAÇÃO EM ARTESANATO, EMBALAGENS DE 1KG	SCOTCH	3,00	Quilograma	60,70	53,42	160,26
203	COLA GLITER - ESPECIFICAÇÃO: COLA GLITER ATOXICA LAVÁVEL CAIXA COM 06 POTES DE 23G.	ACRILEX	70,00	Unidade	26,45	23,28	1.629,60
VALOR TOTAL							160.520,55

Homologado para FRANCISCO ANTONIO DA SILVA GOMES inscrita no CNPJ/MF: 35.071.489/0001-77, pelo melhor valor de R\$ 1.165.225,41 (um milhão, cento e sessenta e

cinco mil, duzentos e vinte e cinco reais e quarenta e um centavos), em 10/07/2025.

Antonio Cid Freitas Barros
ORDENADOR(A) DE DESPESAS